Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2018 № 395

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального

образования "Городской округ

Ногликский" от 09.10.2014 № 639

В целях приведения ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном обра-

зовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» в соответствии с ре-

шением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 21.12.2017 № 179 «О внесении изменений в решение Собрания муниципального

образования «Городской округ Ногликский» «О бюджете муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» на 2017 год и на плановый период 2018-

2019 годов» и решением Собрания от 07.12.2017 № 174 «О бюджете муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» на 2018 год и на плановый пе-

риод 2019-2020 годов», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский», Порядком разработки, реализации и проведе-

ния оценки эффективности муниципальных программ муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский», утвержденным постановлением администра-

ции от 28.04.2016 № 344, администрация муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизне-

деятельности населения в муниципальном образовании «Городской округ Ноглик-

ский» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский» от 09.10.2014 № 639 (в

редакции от 08.05.2015 № 316, от 11.09.2015 № 663, от 02.02.2016 № 110, от

28.04.2016 № 339, от 25.05.2016 № 414, от 12.07.2016 № 549, от 11.10.2017 № 766,

от 28.11.2017 № 969) следующие изменения:

1.1. Подраздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности насе-

2

ления в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020

годы» изложить  в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнова-

ний Программы

Общий объем финансирования муниципаль-

ной программы на  2015 – 2020 годы состав-

ляет 71 126,0 тыс. руб., в том числе из мест-

ного бюджета 40 403,0 тыс. руб., из областно-

го бюджета 30 723,0 тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной про-

граммы по годам:

2015 год – 17 356,2 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 1 516,2 тыс.руб.,

из областного бюджета – 15 840,0

2016 год – 16 785,7 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 1 902,7 тыс. руб.,

из областного бюджета – 14 883,0 тыс. руб.,

2017 год – 4 370,6 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 4 370,6 тыс. руб.,

из областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,

2018 год – 10 890,1 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 10 890,1 тыс. руб.,

из областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,

2019 год – 10 948,5 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 10 948,5 тыс. руб.,

из областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 10 774,9 тыс. руб., в том числе:

из местного бюджета – 10 774,9 тыс. руб.,

из областного бюджета – 0,0 тыс. руб.»

1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить

в новой редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015 – 2020

годы составляет 71 126,0 тыс. руб., в том числе из местного бюджета – 40 403,0

тыс. руб., из областного бюджета – 30 723,0 тыс. руб.

 Объем финансирования муниципальной программы по годам:

 2015 год – 17 356,2 тыс. руб., в том числе из местного бюджета – 1 516,2

тыс. руб., из областного бюджета – 15 840,0 тыс. руб.;

 2016 год – 16 785,7 тыс. руб., в том числе из местного бюджета – 1 902,7

тыс. руб., из областного бюджета – 14 883,0 тыс. руб.;

 2017 год – 4 370,6 тыс. руб., в том числе из местного бюджета – 4 370,6 тыс.

руб., из областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

 2018 год – 10 890,1 тыс. руб., в том числе из местного бюджета – 10 890,1

тыс. руб., из областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

 2019 год – 10 948,5 тыс. руб., в том числе из местного бюджета – 10 948,5

тыс. руб., из областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

3

 2020 год – 10 774,9 тыс. руб., в том числе из местного бюджета – 10 774,9

тыс. руб., из областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

Объем средств в целом по программе и объем средств, направленных на ре-

ализацию подпрограммы муниципальной программы и мероприятий муниципаль-

ной программы, по годам, а так же источники финансирования, указаны в прило-

жении 4 к Программе.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подле-

жат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта

местного бюджета на соответствующий год, исходя из возможностей местного

бюджета и других источников».

1.3. Приложение 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы» к

муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности насе-

ления в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020

годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4 Приложение 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной

программы» к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедея-

тельности населения в муниципальном образовании «Городской округ Ноглик-

ский» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Подраздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

Паспорта муниципальной подпрограммы «Повышение безопасности дорожного

движения в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-

2020 годы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования

подпрограммы

Всего по подпрограмме:

700 тыс. руб., из них: местный бюджет

– 700 тыс. руб.

1.6. Абзац 1-2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» муници-

пальной подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в муни-

ципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» из-

ложить в следующей редакции:

«Общая потребность в денежных ресурсах на реализацию подпрограммы

составляет 700 тыс. руб.

В том числе за счет средств местного бюджета 700 тыс. руб.».

1.7. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме

«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании

«Городской округ Ногликский на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции

(прилагается).

1.8. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

подпрограммы» к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения

в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский на 2015-2020 годы»

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

Ногликский» в сети «Интернет».

4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации муниципального образования «Городской

округ Ногликский» Вручинского С.В.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»       С.Н.Балакан